
24 de Abril de 2020 - ANO - XIX. Nº 1929 - Pág  01 a 07

PODER EXECUTIVO MUNICIPAL

LEIS
LEI Nº 3.129, DE 24 DE ABRIL DE 2020.

Art. 1º

Parágrafo único -

Art. 2º

Art.
3º

Art. 4º
PAÇO DA PREFEITURA DE

CAUCAIA NAUMI GOMES DE AMORIM -

LEI Nº 3.130, DE 24 DE ABRIL DE 2020.

Art. 1º
“Cuidando do

Próximo”

Parágrafo único -

Art. 2º

Parágrafo único -

Art. 3º

Art. 4º

Art. 5º

Cria e institui o programa
“Teleinforma RIS (Residência Integrada em Saúde)”, no âmbito do
Município de Caucaia e dá outras providências.

, no uso de suas atribuições legais e com esteio na Lei Orgânica
do Município; Faz saber que a aprovou e
sanciono a seguinte Lei

“Institui o Programa
'Cuidando do Próximo' e dá outras providências.”

, no uso de suas atribuições legais e com esteio na Lei Orgânica
do Município; Faz saber que a aprovou e
sanciono a seguinte Lei

caput

O PREFEITO DE
CAUCAIA

Câmara Municipal de Caucaia
de autoria do PODER EXECUTIVO:

O PREFEITO DE
CAUCAIA

Câmara Municipal de Caucaia
de autoria do PODER EXECUTIVO:

Fica
criado e instituído o programa “Teleinforma RIS (Residência Integrada em
Saúde)”, no âmbito do Município de Caucaia, que tem como objetivo
informar, via ligação telefônica, o resultado dos exames aos pacientes que
testaram negativo ao COVID-19, evitando que os mesmos compareçam
presencialmente para receber o resultado do teste, conferindo celeridade,
agilidade, segurança e melhoria no atendimento e nas informações
prestadas aos pacientes e a população em geral. Os
profissionais de saúde residentes do município de Caucaia devem ainda
repassar orientações sobre isolamento social, limpeza e desinfecção das
casas e demais imóveis, informando, através da família, sobre o estado de
saúde do paciente durante a quarentena. O serviço “Teleinforma
RIS” será realizado pela equipe multiprofissional de residentes do
Município de Caucaia, com ênfase em saúde pública e em parceria com o
setor de Vigilância Epidemiológica da Secretaria Municipal de Saúde.

As despesas decorrentes desta Lei correrão por conta de dotações
orçamentárias próprias da Secretaria Municipal de Saúde, no orçamento
vigente. Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação,
revogadas as disposições em contrário.

, em 24 de abril de 2020.
Prefeito de Caucaia.

Fica
instituído, no âmbito do Município de Caucaia, o programa

, que estimula a solidariedade entre as pessoas por meio do
incentivo ao uso de máscaras de proteção, mesmo que artesanais, e, ou,
caseiras. O programa tem por objetivo: I - evitar a
contaminação pelo novo Coronavírus – COVID-19 por aspersão aérea e
reduzir o número de infectados, preservando, assim a vida humana; II -
estimular o uso de máscaras de proteção artesanais, e, ou, caseiras pela
população de forma a não prejudicar o fornecimento de máscaras industriais
para os profissionais de saúde da rede pública e privada; III - infundir nas
pessoas a confiança necessária para o exercício de atividades cotidianas
minimizando os riscos de contaminação, sem prejuízo dos demais cuidados
recomendados pelas autoridades sanitárias. Os estabelecimentos
públicos e privados deverão incentivar seus colaboradores e clientes ao uso
de máscaras, mesmo que artesanais, e, ou, caseiras. Os
estabelecimentos indicados no ficam obrigados a exigir o uso de
máscaras, mesmo que artesanais, e, ou, caseiras, de seus colaboradores e
clientes, em todo o período declarado como de situação de emergência em
saúde pública. Os Órgãos e Entidades da Administração Pública
Direta e Indireta do Poder Executivo Municipal, deverão articular e
coordenar rede de voluntários entre cidadãos, empresas e entidades da
sociedade civil para a produção, distribuição e entrega de máscaras de
proteção, mesmo que artesanais, e, ou, caseiras, para a população, em
especial de baixa renda e integrantes do grupo de risco. O Programa
será amplamente divulgado e priorizado nas campanhas publicitárias do
Poder Executivo Municipal. Fica o Poder Executivo Municipal
autorizado a adquirir e a distribuir máscaras artesanais, e, ou, caseiras para a
população do Município de Caucaia, bem como promover ações e

orientações de uso correto e higienização do material. Os Órgãos e
Entidades da Administração Pública Direta e Indireta do Poder Executivo
Municipal ficam autorizados a alocar e empregar recursos orçamentários
em ações relacionadas à execução do programa instituído por esta Lei.

Este Lei entra em vigor na data de sua publicação, com vigência até
do dia 30 de junho de 2020. ,
em 24 de abril de 2020. Prefeito de
Caucaia.

Art. 6º

Art. 7º
PAÇO DA PREFEITURA DE CAUCAIA

NAUMI GOMES DE AMORIM -

PORTARIA Nº 16, de 24 de abril de 2020. Disciplina o uso de
máscaras de proteção no âmbito do Departamento de Gestão de
Licitação e dá outras providências.

, no uso das atribuições que lhe confere o art. 62, I, II e V
da Lei Orgânica do Município de Caucaia c/c art. 4º, I da Lei
Complementar nº 25, de 28 de abril de 2015; a
necessidade de ampliar as medidas de combate a disseminação do
novo coronavirus – COVID-19, no âmbito do Departamento de
Gestão de Licitação, integrante da estrutura administrativa da
Procuradoria Geral do Município, nos termos do art. 31 da Lei
Complementar nº 46, de 22 de junho de 2017; Art. 1º
Excepcionalmente, o acesso e a permanência de servidores, licitantes
e público em geral a quaisquer dependências do Departamento de
Gestão de Licitação do Município de Caucaia, até ulterior
deliberação, somente será permitido fazendo o uso de máscara de
proteção, ainda que artesanal ou caseira. Art. 2º A máscara de
proteção, artesanal ou caseira, será de uso obrigatório para os
servidores lotados no Departamento de Gestão de Licitação, durante o
expediente e quando das sessões de licitação e pregão. Art. 3º Será
disponibilizado aos servidores lotados no Departamento de Gestão de
Licitação, kit contendo duas máscaras de proteção de tecido lavável e

etílico hidratado em % (setenta por cento). Art. 4º O
servidor que não cumprir o disposto nesta Portaria, poderá sofrer
sanção administrativa disciplinar apurada na forma da legislação em
vigor. Art. 5º Afixe-se cópia da presente Portaria no átrio do
Departamento de Gestão de Licitação. Art. 6º Esta Portaria entra em
vigor na data de sua publicação. Gabinete do Procurador-Geral do
Município, em 24 de abril de 2020.

Procurador – Geral - OAB/CE Nº 27.422 - MAT.:
73.277.

O PROCURADOR GERALDO
MUNICÍPIO

CONSIDERANDO

RESOLVE:

ROBSON HALLEY COSTA
RODRIGUES -

álcool gel 70

PROCURADORIA GERAL DO MUNICÍPIO

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

PORTARIA

PORTARIAS
PORTARIA Nº 087, DE 17 DE ABRIL DE 2020. Substitui a
Presidência que Constitui o Grupo de Avaliação dos Servidores
em Estágio Probatório, lotados no Hospital Municipal Abelardo
Gadelha da Rocha – HMAGR, contida na Portaria 225, de 26 de
outubro de 2018. O SECRETÁRIO MUNICIPALDE SAÚDE DA
PREFEITURA DE CAUCAIA

CONSIDERANDO

RESOLVE:Art. 1°. SUBSTITUIR

, no uso das atribuições que lhe
conferem o art. 62, inciso II e V, ambos da Lei Orgânica do Município,
combinados com o art. 3º do Decreto nº 516, de 26 de dezembro de
2013; o disposto no § 4º do art. 41 da
Constituição Federal, os arts. 23 e 24 da Lei Complementar nº 01, de
23 de dezembro de 2009 e o Decreto nº 498, de 04 de novembro de
2013; a partir de 31 de janeiro de



PÁG. 02 - DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

Diário Oficial do Município - Rua Coronel Correia, 2061, Centro - Caucaia - CEP: 61600-004 - Fone: 3342.8102

— SECRETÁRIO MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO E RECURSOS HUMANOS— SECRETÁRIO MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO E RECURSOS HUMANOS

Nome

Nome

Paulo de Tarso Magalhães Guerra

Ana Cristina Dias Carneiro

Francisco de Assis Medeiros Silva

— SECRETÁRIO MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO E RECURSOS HUMANOS— SECRETÁRIO MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO E RECURSOS HUMANOS— SECRETÁRIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL

Nome

Francisco Hugo Pontes

Mirela Zaranza de Sousa

— SECRETÁRIO MUNICIPAL DE TURISMO E CULTURA— SECRETÁRIO MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO E RECURSOS HUMANOS

Robson Halley Costa Rodrigues

— SECRETÁRIO MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO E RECURSOS HUMANOS

Naumi Gomes de Amorim

Livia Correa de Arruda

Luciana Nara Saraiva de Amorim

— OUVIDORA DO MUNICÍPIO

— SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E
RECURSOS HUMANOS, SEGURANÇA URBANA E CIDADANIA

— SECRETÁRIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA

— PROCURADOR GERAL DO MUNICÍPIO

Calismar Rodrigues de Amorim Feitosa

— VICE-PREFEITA

Priscila Teixeira Lima

— PREFEITO

— CHEFE DO GABINETE DO PREFEITO

— CHEFE DE GABINETE DA VICE-PREFEITA

— ASSESSORA CHEFE DE COMUNICAÇÃO

— SECRETÁRIO MUNICIPAL DE FINANÇAS, PLANEJAMENTO E ORÇAMENTO

Gelma Maria Leitão Barros

Daniel Leite Cavalcante

— CONTROLADORA GERAL DO MUNICÍPIO

— SECRETÁRIO MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO URBANO E AMBIENTAL

José Claudemir Pereira Pires
— SECRETÁRIO MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA

— SECRETÁRIO MUNICIPAL DE AGRICULTURA, PECUÁRIA E PESCA

— SECRETÁRIO MUNICIPAL DE PATRIMÔNIO, SERVIÇOS
PÚBLICOS E TRANSPORTE

— PRESIDENTE DA AUTARQUIA MUNICIPAL DE TRÂNSITO DE CAUCAIA

— PRESIDENTE DA AGÊNCIA DE DESENVOLVIMENTO DO MUNICÍPIO DE CAUCAIA S. A.

— SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ESPORTE E JUVENTUDE
Francisco Roberto Campos Gois

Carlos Augusto Cavalcante Cunha

Francilena Pontes Guerra

Louize Furtado Braga

Marcus Mota de Paula Cavalcante

Camila Bezerra Costa da Silva

Adelina Ferrer Feitosa Carvalho

Mauro Cezar Cordeiro Lima

— SECRETÁRIO MUNICIPAL DO TRABALHO, EMPREGO  E EMPREENDEDORISMO
José Morais Rocha

Moacir de Sousa Soares

— SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SAÚDE

Robson Halley Costa Rodrigues

PÁG. 02 - DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO 24 de Abril de 2020 - Nº 1929

2020 a Presidência que compõe o Grupo de Avaliação dos servidores em
estágio probatório lotados no

, contida na Portaria nº 225, de 26 de outubro de 2018.
–

– Matricula nº 62137 – Supervisor Administrativo .
– –

Matricula nº 71210 – Diretor Geral. Registre-se, Publique-se e
Cumpra-se.

, em 17 de abril de 2020.

, no uso das atribuições que lhe conferem o art. 62, inciso II e
V, ambos da Lei Orgânica do Município, combinados com o art. 3º do
Decreto nº 516, de 26 de dezembro de 2013; o
disposto no § 4º do art. 41 da Constituição Federal, os arts. 23 e 24 da Lei
Complementar nº 01, de 23 de dezembro de 2009 e o Decreto nº 498, de 04
de novembro de 2013; a partir de 31
de março de 2020 a Presidência que compõe o Grupo de Avaliação dos
servidores em estágio probatório lotados no

, contida na Portaria nº 226, de 26 de outubro de 2018.
–

– Matricula nº 62119 – Diretor Geral.
– – Matricula nº
73819 – Diretor Geral. Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.

, em 17 de
abril de 2020.

Hospital MunicipalAbelardo Gadelha da
Rocha – HMAGR
PRESIDENTE ANTERIOR ÉRICA SUEANNE GONÇALVES
DIAS LINHARES
PRESIDENTE ATUAL ADEMÁRIA TEMÓTEO ROSA

Art. 2°.
GABINETE DO SECRETÁRIO MUNICIPAL DE

SAÚDE MOACIR DE SOUSA SOARES -
Secretário Municipal de Saúde.

PORTARIA Nº 088, DE 17 DE ABRIL DE 2020. Substitui a
Presidência que Constitui o Grupo de Avaliação dos Servidores em
Estágio Probatório, lotados no Hospital Santa Teresinha – HST,
contida na Portaria nº 226, de 26 de outubro de 2018. O
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SAÚDE DA PREFEITURA DE
CAUCAIA

CONSIDERANDO

RESOLVE: Art. 1°. SUBSTITUIR

Hospital Santa Teresinha –
HST
PRESIDENTE ANTERIOR RITA DE CÁSSIA SAUNDERS DE
CASTRO PRESIDENTE ATUAL

FRANCISCO HAROLDO DE ARAÚJO MELO
Art. 2°.

GABINETE DO SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SAÚDE
MOACIR DE SOUSA SOARES - Secretário Municipal

de Saúde.

RESULTADO PARCIAL DO CREDENCIAMENTO /
DESCREDENCIAMENTO.

- A SECRETARIA
MUNICIPAL DE SAÚDE, através do Ordenador de Despesas, Sr.
GLAI JONES ALVES FEITOSA, vem publicar o resultado
PARCIAL do credenciamento ou descredenciamento dos
participantes do processo acima citado,cujos interessados realizaram
inscrições entre os dias 09de Outubro de 2019 a 20 de Março de 2020
e, em conformidade com o Decreto Municipal nº 1.100 de 20 de março
de 2020, realizar a convocação em caráter de urgência dos
credenciados para assinatura dos seus respectivos contratos
administrativos. Os interessados deverão comparecer ao setor de
Recursos Humanos do Hospital e Maternidade Santa Terezinha,
localizado na Avenida Dom Almeida Lustosa, 3702 – Mal. Rondon,
munidos de sua documentação pessoal, para assinatura do respectivo
contrato.

FUNÇÃO:

ESTADO DO CEARÁ -
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAUCAIA - AVISO DE
T E R M O D E C R E D E N C I A M E N T O /
DESCREDENCIAMENTO – CONVOCAÇÃO EM CARÁTER
EMERGENCIAL - CHAMAMENTO PÚBLICO Nº
2019.08.19.003 - OBJETO: CREDENCIAMENTO DE
PESSOAS FÍSICAS PARA A PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS
JUNTO AO “PROGAMA SAÚDE PERTO DE VOCÊ” PARA
DAR CONTINUIDADE AOS SERVIÇOS DESENVOLVIDOS
P E L A S E C R E TA R I A D E S A Ú D E , C O N F O R M E
ESPECIFICAÇÕES CONSTANTES DO ANEXO I, PARTE
INTEGRANTE DESTE PROCESSO

PROGRAMA: SAÚDE PERTO DE VOCÊ
ASSESSOR DE SAÚDE XX –HMST

RESULTADO PARCIAL



PÁG. 03 - DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO 24 de Abril de 2020 - Nº 1929

Data Hora Nome Completo do Candidato Situação

09/10/2019 13:06:10 FRANCISCA NÁDIA BARBOSA DO Descredenciada

14/10/2019 09:43:10 CELIA REGINA RODRIGUES Descredenciada

16/10/2019 13:57:17 ANTONIA INGRID UCHOA LIMA Descredenciada

23/10/2019 12:07:23 MARIA ANDRÉA DOS SANTOS FERREIRA Credenciada

25/10/2019 01:10:23 MICHELE ALBERTO DE FREITAS DA Descredenciada

25/10/2019 10:24:46 MARIANNE DA SILVA FERNANDES Descredenciada

26/10/2019 23:32:29 BRENDA VITORIA DA SILVA BEZERRA Descredenciada

30/10/2019 00:06:14 DEILIANY MARIA DOS SANTOS SILVA Credenciada

30/10/2019 00:56:24 MARIA HIATAANY ARAUJO FERREIRA Descredenciada

06/11/2019 20:32:47 FRANCISCO MARCIO DOS ANJOS DE Descredenciado

14/12/2019 14:30:59 MARIA MADALENAVIANA RODRIGUES Descredenciada

20/12/2019 08:57:30 RAYANE NUNES DA CAMARA Descredenciada

30/12/2019 21:19:17 CARLOS EDUARDO PEREIRA DOS Descredenciado

20/02/2020 11:21:33 RENATA DOS SANTOS MIRANDA Descredenciada

26/02/2020 02:22:26 VANESSA ALEXANDRE LUCAS Credenciada

26/02/2020 02:28:40 ANA ÉRICA LIMA BEZERRA Credenciada

10/03/2020 11:48:55 PAULA ERICA SOUSA DOS SANTOS Descredenciada

17/03/2020 11:14:23 LUCIANNE MENDES BARBOSA Credenciada

17/03/2020 12:09:45 ROSIANE ALVES DOS SANTOS Descredenciada

18/03/2020 11:22:08 ANE CAROLINA ARAÚJO GOMES Descredenciada

19/03/2020 09:47:44 MARIA SANDRA SOUSA NASCIMENTO Credenciada

20/03/2020 11:07:47 LUCIENE PINTO LIMA DE OLIVEIRA Descredenciada

20/03/2020 13:13:46 ÉRICA CAMILO DA SILVA Descredenciada

20/03/2020 14:09:33 IRISLENE BARBOSA DA SILVA Descredenciada

20/03/2020 14:35:45 ANTONIO CICERO SOUSA DE ALMEIDA Credenciado

20/03/2020 15:06:34 BRUNA MARIA DE SOUSA COSTA Credenciada

20/03/2020 15:09:05 ANNE ALINE PIMNTEL SOUSA Descredenciada

20/03/2020 15:19:39 ANA JESSYLA DE BRITO DA ROCHA Credenciada

20/03/2020 15:49:49 THAYNARA RODRIGUES FELIX SANTOS Descredenciada

20/03/2020 16:14:06 FERNANDA CAROLINE DA SILVA Descredenciada

20/03/2020 16:19:25 RAFAELA CAVALCANTE RIBEIRO Credenciada

20/03/2020 17:47:42 MARINA GARCIA DE CASTRO Descredenciada

20/03/2020 18:40:49 QUITÉRIA ELENILVA PONTES GARCIA Descredenciada

20/03/2020 19:48:33 CAMILA RODRIGUES OLIVEIRA Credenciada

20/03/2020 21:38:58 LARISSY RODRIGUES MENEZES Descredenciada

GLAI JONES ALVES FEITOSA - Ordenador de Despesas

RESULTADO PRELIMINAR DO EDITAL DE PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO Nº 01/2020. O MUNICÍPIO DE CAUCAIA - CEARÁ,
através da SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E RECURSOS HUMANOS,

LUCIANA NARA SARAIVA DE AMORIM - SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E RECURSOS HUMANOS, SEGURANÇA URBANA E
CIDADANIA.

no uso de suas atribuições legais, torna publica
oResultado Preliminar do Edital do PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO nº 01/2020, de acordo com o Anexo I. Caucaia-CE, 24 de Abril de 2020.

SECRETARIA MUNICIPAL DE PATRIMÔNIO, SERVIÇOS PÚBLICOS E TRANSPORTES

RESULTADO PREMILINAR

ANEXO I - SECRETARIA MUNICIPAL DE PATRIMÔNIO, SERVIÇOS PÚBLICOS E TRANSPORTES

NOME COMPLETO DO CANDIDATO CPF CARGO / FUNÇÃO NOTA STATUS DEFICIENTE

ANTONIO FERREIRA RODRIGUES 758.256.513-49 AGENTE DE SUPORTE EM LIMPEZA 21 APROVADO N

CARLOS RIAN BARRETO DA SILVA 082.805.743-52 AGENTE DE SUPORTE EM LIMPEZA 21 APROVADO N



PÁG. 04 - DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO 24 de Abril de 2020 - Nº 1929

JOSE RAIMUNDO RODRIGUES DA SILVA 496.488.373-68 AGENTE DE SUPORTE EM LIMPEZA 21 APROVADO N

ALYSSON DE CASTRO SILVA 065.119.503-95 AGENTE DE SUPORTE EM LIMPEZA 20 APROVADO N

FRANCISCO ANTONIO DA SILVA MOREIRA JUNIOR 078.867.903-16 AGENTE DE SUPORTE EM LIMPEZA 20 APROVADO N

ISTOSFELIS DA SILVA SOUSA 023.481.943-09 AGENTE DE SUPORTE EM LIMPEZA 20 APROVADO N

LUCIANO FIRMINO BERNARDO NETO 014.526.693-17 AGENTE DE SUPORTE EM LIMPEZA 20 APROVADO N

MARIA ERISMAR FERREIRA DE SOUZA 664.665.803-00 AGENTE DE SUPORTE EM LIMPEZA 20 APROVADO N

NATASHA SILVESTRE CAFÉ 053.785.863-64 AGENTE DE SUPORTE EM LIMPEZA 20 APROVADO N

ANDERSON BRANDAO RODRIGUES 031.508.573-84 AGENTE DE SUPORTE EM LIMPEZA 19 APROVADO N

ANDERSON LIMA DA SILVA 054.312.253-08 AGENTE DE SUPORTE EM LIMPEZA 19 APROVADO N

BRUNO MOURA DE LIMA 079.864.613-65 AGENTE DE SUPORTE EM LIMPEZA 19 APROVADO N

LEONARDO CARVALHO SILVA 061.833.993-02 AGENTE DE SUPORTE EM LIMPEZA 19 APROVADO N

MATEUS MENEZES MOREIRA 604.411.523-25 AGENTE DE SUPORTE EM LIMPEZA 19 APROVADO N

THIAGO FERREIRA SANTANA 058.548.413-98 AGENTE DE SUPORTE EM LIMPEZA 19 APROVADO N

DOUGLAS ARAUJO SOUZA 073.907.053-37 AGENTE DE SUPORTE EM LIMPEZA 18 APROVADO N

FRANCISCO EDBERG CORPE DE SOUSA 042.200.473-10 AGENTE DE SUPORTE EM LIMPEZA 18 APROVADO N

JOSE RUBENS FERREIRA GOMES 073.225.373-00 AGENTE DE SUPORTE EM LIMPEZA 18 APROVADO N

NADSON TEIXEIRA SOARES 076.270.533-74 AGENTE DE SUPORTE EM LIMPEZA 18 APROVADO N

SAMUEL DA SILVA PAIVA 079.797.323-08 AGENTE DE SUPORTE EM LIMPEZA 18 APROVADO N

ANTONIO CARLOS GALDINO DA SILVA 054.820.756-99 AGENTE DE SUPORTE EM LIMPEZA 17 APROVADO N

GLEICE AGAPITO DOS SANTOS 055.535.873-95 AGENTE DE SUPORTE EM LIMPEZA 17 APROVADO N

LEO FILIPE DOS REIS DA SILVA 043.968.523-04 AGENTE DE SUPORTE EM LIMPEZA 17 APROVADO N

DIEGO SOARES 652.857.353-00 AGENTE DE SUPORTE EM LIMPEZA 16 APROVADO N

LAILTON DE MATOS PAIVA 040.114.703-76 AGENTE DE SUPORTE EM LIMPEZA 16 APROVADO N

JEFF FERREIRA BRAGA 087.630.433-19 AGENTE DE SUPORTE EM LIMPEZA 15 APROVADO N

JOSE ALDENIR TEIXEIRA DE MATOS 037.866.483-28 AGENTE DE SUPORTE EM LIMPEZA 15 APROVADO N

ANA KAROLINE DE SOUZA CAVALCANTE 604.984.833-55 AGENTE DE SUPORTE EM LIMPEZA 14 APROVADO N

FERNANDO RAMALHO FERREIRA 012.551.373-98 AGENTE DE SUPORTE EM LIMPEZA 14 APROVADO N

FRANCISCO MARCOS DE OLIVEIRA 008.377.033-01 AGENTE DE SUPORTE EM LIMPEZA 14 APROVADO N

ANA PAULA SOUSA PEREIRA 029.611.673-45 AGENTE DE SUPORTE EM LIMPEZA 13 APROVADO N

ANISIO BARBOSA GOMES 021.547.393-00 AGENTE DE SUPORTE EM LIMPEZA 13 APROVADO N

FRANCISCO ANTONIO CARDOSO DA SILVA 270.630.382-49 AGENTE DE SUPORTE EM LIMPEZA 13 APROVADO N

FRANCISCO DE ASSIS DE SOUSA GOMES 461.474.973-91 AGENTE DE SUPORTE EM LIMPEZA 13 APROVADO N

GISELLE MARIA VIANA MENDES 035.877.103-09 AGENTE DE SUPORTE EM LIMPEZA 13 APROVADO N

VILMAR ALCANTARASOARES 544.544.843-68 AGENTE DE SUPORTE EM LIMPEZA 13 APROVADO N

CLAUDIO ROBERIO GOMES DE SOUSA 831.901.983-49 AGENTE DE SUPORTE EM LIMPEZA 12 APROVADO N

JOAO BATISTA XAVIER BRAGA 789.343.113-04 AGENTE DE SUPORTE EM LIMPEZA 12 APROVADO N

IDELVANER ARAUJO DE SOUZA 355.368.533-68 AGENTE DE SUPORTE EM LIMPEZA 11 APROVADO N

JULIO CESAR SOUSA DOS SANTOS 384.589.773-20 AGENTE DE SUPORTE EM LIMPEZA 10 APROVADO N

MARCIANE FERREIRA RAMOS BRANDÃO 050.469.973-39 AGENTE DE SUPORTE EM LIMPEZA 10 APROVADO N

MARIA THALLYA BARBOSA DE OLIVEIRA 075.138.723-17 AGENTE DE SUPORTE EM LIMPEZA 10 APROVADO N

RAIMUNDO NONATO VIANA DE OLIVEIRA 025.102.583-70 AGENTE DE SUPORTE EM LIMPEZA 10 APROVADO N

BRUNA DE FATIMA MARTINS MATOS 618.535.983-99 AGENTE DE SUPORTE EM LIMPEZA 9 APROVADO N

CARLA BARBOSA DE SOUSA 041.873.123-31 AGENTE DE SUPORTE EM LIMPEZA 9 APROVADO N

JOAO FARIAS SILVA 104.663.473-91 AGENTE DE SUPORTE EM LIMPEZA 9 APROVADO N

MARIA BRENA DA SILVA PAZ 601.423.233-81 AGENTE DE SUPORTE EM LIMPEZA 9 APROVADO N

MARIA EUZANIR ALVES DA SILVA 028.715.063-10 AGENTE DE SUPORTE EM LIMPEZA 9 APROVADO N

MARIA LAURA RODRIGUES FERREIRA 083.981.743-66 AGENTE DE SUPORTE EM LIMPEZA 9 APROVADO N

RAIMUNDO NONATO SOARES JUNIOR 164.546.003-78 AGENTE DE SUPORTE EM LIMPEZA 9 APROVADO N

TEREZINHA DOS SANTOS CHAVES 510.614.223-72 AGENTE DE SUPORTE EM LIMPEZA 9 APROVADO N

ADEILSONALVES DE MATOS 511.642.723-49 AGENTE DE SUPORTE EM LIMPEZA 8 APROVADO N

CINTIA MOREIRA DA SILVA 600.339.983-02 AGENTE DE SUPORTE EM LIMPEZA 8 APROVADO N

LEILIANE MARTINS MATOS DO NASCIMENTO 604.201.273-80 AGENTE DE SUPORTE EM LIMPEZA 8 APROVADO N

GRACIELIELIOMARA SANTOS SOUZA 025.459.453-07 AGENTE DE SUPORTE EM LIMPEZA 7 APROVADO N



PÁG. 05 - DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO 24 de Abril de 2020 - Nº 1929

VALDECI PEDROSA DA SILVA 481.046.633-72 AGENTE DE SUPORTE EM LIMPEZA 7 APROVADO N

JOSE DELMIR ALVES DE MATOS 042.166.833-47 AGENTE DE SUPORTE EM LIMPEZA 6 DESCLASSIFICADO N

MARLENE DINIZ DA ROCHA LINO 026.325.303-18 AGENTE DE SUPORTE EM LIMPEZA 5 DESCLASSIFICADO N

LUIZ ALBERTO FERREIRA DO NASCIMENTO 266.696.503-10 AGENTE DE SUPORTE EM LIMPEZA 4 DESCLASSIFICADO N

ANTONIO THIAGO BRITO DA MOTA 028.282.173-29 GARI SUBSTITUTO 29 APROVADO N

CICERO HERCULES DA SILVA RIBEIRO 058.287.013-55 GARI SUBSTITUTO 28 APROVADO N

CRISTIANO ALVES DOS SANTOS 611.233.163-25 GARI SUBSTITUTO 27 APROVADO N

FABRICIO DE SOUZA LIMA 026.262.543-12 GARI SUBSTITUTO 27 APROVADO N

ROBERTO BARROS DE SOUSA 038.572.853-03 GARI SUBSTITUTO 27 APROVADO N

THALES HENRIQUE MIRANDA MARQUES 025.389.083-70 GARI SUBSTITUTO 27 APROVADO N

ANTONIO DO NASCIMENTO MIRANDA 079.407.613-07 GARI SUBSTITUTO 25 APROVADO N

JOSE EMANUEL SOUSA DUARTE 021.960.163-14 GARI SUBSTITUTO 25 APROVADO N

ROMARIO DE SOUZA COSTA 044.269.273-07 GARI SUBSTITUTO 25 APROVADO N

CARLOS FERREIRA DE SOUSA 057.930.453-17 GARI SUBSTITUTO 24 APROVADO N

JOAO CARLOS SILVA DOS SANTOS 648.638.913-34 GARI SUBSTITUTO 23 APROVADO N

JOSE NIVALDO ALVES DA SILVA 320.357.803-49 GARI SUBSTITUTO 23 APROVADO N

JOSE STEFANIO SANTOS TARGINO 049.111.383-86 GARI SUBSTITUTO 23 APROVADO N

MARIO COSTA VIEIRA 041.422.783-20 GARI SUBSTITUTO 23 APROVADO N

JOAO BATISTA DE ABREU SILVA 063.872.123-75 GARI SUBSTITUTO 22 APROVADO N

ANTONIO DO CARMO DE ABREU SILVA 021.292.123-10 GARI SUBSTITUTO 21 APROVADO N

BRENDO RIBEIRO DE SOUZA 616.014.933-47 GARI SUBSTITUTO 21 APROVADO N

EVANDRO LIMA DO NASCIMENTO 062.591.793-67 GARI SUBSTITUTO 21 APROVADO N

ALEXSANDRO DOS SANTOS SIMAO 603.353.183-39 GARI SUBSTITUTO 19 APROVADO N

ANDERSON CARLOS DE LIMA DA SILVA 076.706.043-10 GARI SUBSTITUTO 19 APROVADO N

THARLY RIBEIRO DE SOUSA 022.431.223-59 GARI SUBSTITUTO 19 APROVADO N

ALEXANDRE DO NASCIMENTO MIRANDA 048.569.473-54 GARI SUBSTITUTO 18 APROVADO N

ANDRE DOS SANTOS EPIFANIO 064.732.553-54 GARI SUBSTITUTO 18 APROVADO N

ANTONIO BATISTA DA SILVA JUNIOR 008.189.623-99 GARI SUBSTITUTO 18 APROVADO N

ANTONIO ERASMO CAMELO DA SILVA 036.415.423-32 GARI SUBSTITUTO 18 APROVADO N

EMANUEL DA SILVA GOMES BRITO 019.465.783-39 GARI SUBSTITUTO 18 APROVADO N

FRANCISCO ADRIANO DE ARAUJO SILVA 612.095.723-54 GARI SUBSTITUTO 18 APROVADO N

FRANCISCO CARLOS DE SOUSA DA SILVA 604.025.903-50 GARI SUBSTITUTO 18 APROVADO N

FRANCISCO EDIVAN MILITAO JACINTO 057.086.863-75 GARI SUBSTITUTO 18 APROVADO N

FRANCISCO GELCIANO LIMA CORDEIRO 620.596.893-25 GARI SUBSTITUTO 18 APROVADO N

FRANCISCO GLAUBER DE MATOS FERREIRA 081.745.403-93 GARI SUBSTITUTO 18 APROVADO N

FRANCISCO JARDEL DE SOUSA 057.467.623-69 GARI SUBSTITUTO 18 APROVADO N

FRANCISCO WELISSON DA SILVA BEZERRA 085.610.163-02 GARI SUBSTITUTO 18 APROVADO N

IAGO SOARES GOMES 076.248.903-05 GARI SUBSTITUTO 18 APROVADO N

JACKSON ALVES LIMA 076.115.893-69 GARI SUBSTITUTO 18 APROVADO N

JAIR FERREIRA DIAS 032.288.083-19 GARI SUBSTITUTO 18 APROVADO N

JULIO MORAES DA SILVA 068.850.263-60 GARI SUBSTITUTO 18 APROVADO N

MARCOS ANDRE VIEIRA ANASTACIO 605.652.033-12 GARI SUBSTITUTO 18 APROVADO N

MICHAEL DOUGLAS MATOS DE SOUSA 098.026.753-69 GARI SUBSTITUTO 18 APROVADO N

MICHEL DO NASCIMENTO NEL 054.979.463-80 GARI SUBSTITUTO 18 APROVADO N

RAIMUNDO NUNES BATISTA FILHO 122.856.954-11 GARI SUBSTITUTO 18 APROVADO N

SAMUEL VITOR DE MATOS DA SILVA 107.406.643-01 GARI SUBSTITUTO 18 APROVADO N

WALLISSON BREUNER LOPES PINTO 072.840.933-07 GARI SUBSTITUTO 18 APROVADO N

ANTONIO JOSE ALBUQUERQUE FILHO 040.672.893-32 GARI SUBSTITUTO 17 APROVADO N

ANTONIO RAFAEL DA SILVA DE OLIVEIRA 036.320.663-96 GARI SUBSTITUTO 17 APROVADO N



PÁG. 06 - DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO 24 de Abril de 2020 - Nº 1929

FRANCISCO EDSON DE OLIVEIRA 083.684.073-97 GARI SUBSTITUTO 17 APROVADO N

FRANCISCO GLEISON DA SILVA BARBOSA 051.656.353-09 GARI SUBSTITUTO 17 APROVADO N

FRANCISCO IGOR CORREA DA SILVA 089.721.063-80 GARI SUBSTITUTO 17 APROVADO N

GETULIO DOS SANTOS OLIVEIRA 062.226.943-73 GARI SUBSTITUTO 17 APROVADO N

JAIME FERREIRA GUIMARAES NETO 044.639.163-80 GARI SUBSTITUTO 17 APROVADO N

JOEZO GOMES DOS SANTOS 060.047.153-52 GARI SUBSTITUTO 17 APROVADO N

JOSE CARLOS DA SILVA DO PRADO 051.549.413-57 GARI SUBSTITUTO 17 APROVADO N

JOSE KELSON TEIXEIRA PONTES DE SOUSA 038.950.513-73 GARI SUBSTITUTO 17 APROVADO N

JOSILEUDO ALVES DA SILVA 018.856.913-86 GARI SUBSTITUTO 17 APROVADO N

JOSUE DOS SANTOS EPIFANIO 603.649.703-24 GARI SUBSTITUTO 17 APROVADO N

LEONARDO HENRIQUE GOMES BEZERRA 621.305.173-23 GARI SUBSTITUTO 17 APROVADO N

MANOEL ROGERIO LIMEIRO SOUSA 059.749.153-48 GARI SUBSTITUTO 17 APROVADO N

MANUEL VICENTE PEREIRA DA SILVA 064.417.913-90 GARI SUBSTITUTO 17 APROVADO N

MARCOS ROMARIO DE SOUZA DOS SANTOS 082.890.443-05 GARI SUBSTITUTO 17 APROVADO N

MATEUS MACIEIRA DA SILVA 059.894.583-04 GARI SUBSTITUTO 17 APROVADO N

MOURIZETE DOS SANTOS LAUREANO 009.054.953-81 GARI SUBSTITUTO 17 APROVADO N

PAULO HENRIQUE DA SILVA TEIXEIRA 072.522.953-54 GARI SUBSTITUTO 17 APROVADO N

VANDERLEY SILVESTRE DE ALMEIDA 072.644.063-93 GARI SUBSTITUTO 17 APROVADO N

ANTONIO NILSON DE ALCANTARA BEZERRA 976.360.703-59 GARI SUBSTITUTO 16 APROVADO N

CICERO REGINALDO DA SILVA 783.119.933-00 GARI SUBSTITUTO 16 APROVADO N

CRISTIANO NASCIMENTO SILVA 031.418.633-69 GARI SUBSTITUTO 16 APROVADO N

FRANCISCO ALVES DE ALMEIDA 983.982.293-49 GARI SUBSTITUTO 16 APROVADO N

FRANCISCO ANTONIO DE ASSIS SANTOS 045.794.403-07 GARI SUBSTITUTO 16 APROVADO N

FRANCISCO CLAUDEMIR BRANDAO BERNARDINO 054.911.973-60 GARI SUBSTITUTO 16 APROVADO N

FRANCISCO CLAUDIO DA SILVA 040.114.843-26 GARI SUBSTITUTO 16 APROVADO N

FRANCISCO ELIANDRO FERREIRA 093.121.923-02 GARI SUBSTITUTO 16 APROVADO N

FRANCISCO IVAN RIBEIRODA SILVA 002.107.603-03 GARI SUBSTITUTO 16 APROVADO N

FRANCISCO JACIO ALVES DA SILVA 018.570.643-64 GARI SUBSTITUTO 16 APROVADO N

GEOVANE TEIXEIRA DOS REIS 081.423.213-27 GARI SUBSTITUTO 16 APROVADO N

ISMAEL MATIAS ESTEVAM 042.166.903-94 GARI SUBSTITUTO 16 APROVADO N

JOAO BATISTA SOARES ALVES FILHO 023.596.553-70 GARI SUBSTITUTO 16 APROVADO N

JOSE BRUNO FERREIRA DA SILVA 050.693.523-00 GARI SUBSTITUTO 16 APROVADO N

LEANDRO CHAGAS DE OLIVEIRA 946.459.653-87 GARI SUBSTITUTO 16 APROVADO N

LUIZ CARLOS SILVA DE SOUSA 035.740.303-71 GARI SUBSTITUTO 16 APROVADO N

LUIZ DOS DOSSANTOS PEREIRA 873.142.903-34 GARI SUBSTITUTO 16 APROVADO N

PAULO HORACIO OLIVEIRA DO NASCIMENTO 666.141.393-04 GARI SUBSTITUTO 16 APROVADO N

RAIMUNDO NONATO TEIXEIRA DE MORAIS 051.943.283-54 GARI SUBSTITUTO 16 APROVADO N

ROBERIO AMARAL DOS SANTOS 036.697.253-77 GARI SUBSTITUTO 16 APROVADO N

SEBASTIAO CICERO LOPES DO NASCIMENTO 013.078.683-71 GARI SUBSTITUTO 16 APROVADO N

ALEXANDRE DE MATOS VASCONCELOS 018.934.143-29 GARI SUBSTITUTO 15 APROVADO N

ELTON GOMES DOS SANTOS 872.962.683-87 GARI SUBSTITUTO 15 APROVADO N

FRANCISCO LEONARDO DO NASCIMENTO DOS SANTOS 008.649.453-88 GARI SUBSTITUTO 15 APROVADO N

FRANCISCO MARDONIO DA SILVA MARTINS 001.052.703-69 GARI SUBSTITUTO 15 APROVADO N

INACIO DOS SANTOS 023.808.663-17 GARI SUBSTITUTO 15 APROVADO N

EXPEDITO CARVALHO DO NASCIMENTO 511.678.083-04 GARI SUBSTITUTO 14 APROVADO N

FRANCISCO FLORENCIO PEREIRA 619.627.833-91 GARI SUBSTITUTO 14 APROVADO N

FRANCISCO NILTON VIEIRA SILVA 726.360.843-04 GARI SUBSTITUTO 14 APROVADO N

FRANCISCO RICARDO RODRIGUES 791.084.153-15 GARI SUBSTITUTO 14 APROVADO N



FRANCISCO WILKER BARBOSA DE OLIVEIRA 549.288.343-72 GARI SUBSTITUTO 14 APROVADO N

MANOEL DE PAULA 729.885.683-91 GARI SUBSTITUTO 14 APROVADO N

MESSIAS FERREIRA DE SOUSA 790.629.033-04 GARI SUBSTITUTO 14 APROVADO N

RONALDO RODRIGUES ALVES 005.927.933-89 GARI SUBSTITUTO 14 APROVADO N

FABRICIO FERREIRA DA SILVA 807.960.523-87 GARI SUBSTITUTO 13 APROVADO N

FRANCISCO JOSE BRAGA DA COSTA 678.752.543-53 GARI SUBSTITUTO 13 APROVADO N

GEORGE MARTINS ARAUJO 792.485.353-72 GARI SUBSTITUTO 13 APROVADO N

JERVANIO COELHO DA SILVA 889.473.273-87 GARI SUBSTITUTO 13 APROVADO N

JOSE ROBERTO ALEXANDRE GOMES 022.896.973-54 GARI SUBSTITUTO 13 APROVADO N

MANOEL MONTEIRO PEREIRA 468.514.293-49 GARI SUBSTITUTO 13 APROVADO N

ANTONIO JOSE DE SOUZA 721.244.743-91 GARI SUBSTITUTO 12 APROVADO N

JOCELIO BRASILEIRO COSTA 943.641.413-72 GARI SUBSTITUTO 12 APROVADO N

JOSE CLAUDIO DO NASCIMENTO DOS SANTOS 943.212.133-04 GARI SUBSTITUTO 12 APROVADO N

PAULO SERGIO SILVA DO NASCIMENTO 997.628.893-04 GARI SUBSTITUTO 12 APROVADO N

ROBERIO DA SILVA CRUZ 047.631.433-01 GARI SUBSTITUTO 12 APROVADO N

CLAUDIANO DA SILVA PAIVA SOUSA 021.782.353-01 GARI SUBSTITUTO 11 APROVADO N

MARCOS SERGIO DIAS DA SILVA 676.689.683-34 GARI SUBSTITUTO 11 APROVADO N

SEBASTIAO PINTO BRANDAO 997.994.643-15 GARI SUBSTITUTO 11 APROVADO N

FRANCISCO MAURO LOURENCO DE OLIVEIRA 494.970.813-91 GARI SUBSTITUTO 10 APROVADO N

JOAO BOSCO PEREIRA BARBOSA 025.681.573-99 GARI SUBSTITUTO 10 APROVADO N

JOSE ERENILSON HENRIQUE DA CRUZ 868.853.243-53 GARI SUBSTITUTO 10 APROVADO N

JOSE WILSON PINTO GOMES 876.503.713-87 GARI SUBSTITUTO 10 APROVADO N

ABINNADA DO SANTOS LIMA 013.056.963-10 GARI SUBSTITUTO 9 APROVADO N

CARLOS AUGUSTO NASCIMENTO DE ABREU 789.966.783-68 GARI SUBSTITUTO 9 APROVADO N

JOSE LEARDO DO NASCIMENTO 012.533.943-77 GARI SUBSTITUTO 9 APROVADO N

JOSE UBIRATAN CARLOS DA SILVA 362.852.183-15 GARI SUBSTITUTO 9 APROVADO N

FRANCISCO DE ASSIS DA SILVA DE ASSIS 040.907.873-51 GARI SUBSTITUTO 8 APROVADO N

JOSE EDESIO DA SILVA LIMA 034.342.133-09 GARI SUBSTITUTO 8 APROVADO N

JOSIAS NUNES DE CASTRO 580.731.673-87 GARI SUBSTITUTO 8 APROVADO N

JOSE OSMAR PEREIRA DE PAULA 712.005.683-20 GARI SUBSTITUTO 7 APROVADO N

CICERO BATISTA DOS SANTOS 201.911.543-34 GARI SUBSTITUTO 6 DESCLASSIFICADO N

CICERO GALDINO DOS SANTOS DA SILVA 046.489.703-30 GARI SUBSTITUTO 6 DESCLASSIFICADO N

JOAO DOS SANTOS 477.084.093-49 GARI SUBSTITUTO 6 DESCLASSIFICADO N

JOAO DE MORAES FERREIRA 929.523.643-20 GARI SUBSTITUTO 5 DESCLASSIFICADO N

FRANCISCO CAMILO DE SOUSA 668.663.833-15 GARI SUBSTITUTO 0 DESCLASSIFICADO N

JOVENIANO COELHO DO NASCIMENTO 620.382.803-39 GARI SUBSTITUTO 0 DESCLASSIFICADO N

MARCOS ANTONIO MARTINS DE SOUSA 513.479.033-72 GARI SUBSTITUTO 0 DESCLASSIFICADO N

CONVOCAÇÃO TOMADA DE PREÇOS Nº 2020.02.27.002 - A
Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de
Caucaia/CE, devidamente autorizada pela Portaria nº 019/2020,
comunica ao público em geral, em especial à única empresa participante
da licitação em epígrafe que, tendo em vista o resultado de julgamento
de inabilitação, opta por aplicar o preceito contido noArt. 48 § 3º da Lei
8.666/93, garantindo a celeridade e a economia dos atos que compõem

COMISSÃO DE LICITAÇÃO

EXTRATO

um procedimento licitatório. Sendo assim, fica estabelecido o prazo
de oito dias úteis, após publicação, para a licitante DINAMICA
EMPREENDIMENTOS E SERVIÇOS EIRELI, CNPJ(MF) sob o nº
25.025.604/0001-13 apresente nova documentação escoimada das
causas que ocasionaram a inabilitação, conforme Lei Federal de
Licitações, ficando os autos desde já disponíveis ao interessado para
vistas junto a CPLP, sito a Avenida Coronel Correia, 1073, Parque
Soledade. Caucaia/CE, 23 de abril de 2020. Ana Paula Lima Marques
- Presidente e Pregoeira da CPLP/PMCAUCAIA-CE - Portaria nº
019//2019.

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE CAUCAIA - 24 DE ABRIL DE 2020 - ANO XIX Nº 1929


